# ACADEMIA DE INVESTIGACIONES ORGANIZACIONLES REUNIÓN ORDINARIA 05/2024

Fecha: 6 de diciembre de 2024. Hora de inicio: 8:00 horas.

Lugar: Edificio 7-A Centro de Cómputo.

## ÓRDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Revisar documentos presentados para su evaluación y/o aprobación, en su caso.
- 3. Asuntos generales.
- 4. Clausura de la reunión.

El Dr. Sergio Ramón Rossetti López, dio la bienvenida a los participantes como presidente de la Academia de Investigaciones Organizacionales.

Se tomó lista de asistencia estando presentes los siguientes maestros integrantes de la Academia:

- 1. Dr. Juan Carlos Martínez Verdugo
- 2. Dr. Isaac Shamir Rojas Rodríguez
- 3. Dr. Sergio Ramón Rossetti López

Se declara quórum legal para la realización de la reunión.

Posteriormente se procedió a presentar el orden del día y no habiendo ninguna observación al respecto se aprobó en sus términos planteados y sin asuntos generales presentados.

Las siguientes solicitudes que se recibieron, fueron evaluadas por los miembros de la Academia de Investigaciones Organizacionales:

### **ACUERDOS TOMADOS**

- 1. Solicitud presentada por el **Dr. Sergio Ramón Rossetti López**, de REGISTRO DE PROYECTO **DE** INVESTIGACIÓN "Inteligencia artificial generativa como herramienta estratégica para optimizar el rendimiento operativo y fortalecer la competitividad de las pequeñas y medianas empresas.", capturado en el Sistema de Registro de y Seguimiento de Proyectos de Investigación (SIRESPI) con clave **USO314009545**. En caso de que se considere pertinente y aprobado, este sea turnado al H. Colegio Departamental. Los colaboradores del proyecto son: Isaac Shamir Rojas Rodriguez y Juan Miguel Moreno Montijo. Esta solicitud fue **APROBADA POR UNANIMIDAD.**
- 2. Solicitud presentada por el **Dr. Isaac Shamir Rojas Rodriguez**, de REGISTRO DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN "Competencias Digitales en estudiantes de administración de la Universidad de Sonora.", capturado en el Sistema de Registro de y Seguimiento de Proyectos de Investigación (SIRESPI) con clave USO314009535. En caso de que se considere pertinente y aprobado, este sea turnado al H. Colegio Departamental. Los colaboradores del proyecto son: Juan Miguel Moreno Montijo y Sergio Ramón Rossetti López. Esta solicitud fue APROBADA POR UNANIMIDAD.

Service Masser !

# ACADEMIA DE INVESTIGACIONES ORGANIZACIONLES REUNIÓN ORDINARIA 05/2024

Fecha: 6 de diciembre de 2024. Hora de inicio: 8:00 horas.

Lugar: Edificio 7-A Centro de Cómputo.

3. Solicitud presentada por el **Dr. Isaac Shamir Rojas Rodríguez**, de realizar revisión y/o aprobación, y posterior envío, en su caso, al H. Colegio Departamental, de Registro de Material didáctico de uso generalizado elaborado con nuevas tecnologías educativas de la materia de Seminario de Titulación II, titulado: "Metodología de la Investigación semestre 2024-1". Responsable: Dr. Isaac Shamir Rojas Rodríguez. Colaborador: Dr. Sergio Ramón Rossetti López. Este material didáctico es de uso para la Materia de Seminario de Titulación I, impartida en el Programa de Maestría en Administración, acordándose la autorización de su uso generalizado del material en mención. En caso de que se considere pertinente y aprobado, este sea turnado al H. Colegio Departamental. Esta solicitud fue **APROBADA POR UNANIMIDAD**.

- 4. Solicitud presentada por el **Dr. Sergio Ramón Rossetti López**, de realizar revisión y/o aprobación, y posterior envío, en su caso, al H. Colegio Departamental, de Registro de Material didáctico de uso generalizado elaborado con nuevas tecnologías educativas de la materia de Gestión de Negocios Digitales, titulado: "Negocios Digitales del semestre 2024-2". Responsable: Dr. Sergio Ramón Rossetti López. Colaborador: Dr. Isaac Shamir Rojas Rodríguez. Este material didáctico es de uso para la Materia de Inteligencia de Negocios, impartida en el Programa de Maestría en Administración, acordándose la autorización de su uso generalizado del material en mención. En caso de que se considere pertinente y aprobado, este sea turnado al H. Colegio Departamental. Esta solicitud fue **APROBADA POR UNANIMIDAD**.
- 5. Solicitud presentada por el **Dr. Juan Carlos Martínez Verdugo**, de realizar revisión y/o aprobación, y posterior envío, en su caso, al H. Colegio Departamental, de Registro de Material didáctico de uso generalizado elaborado con nuevas tecnologías educativas de la materia de Contabilidad Gubernamental, titulado: "Proceso de Modernización y Armonización Contable semestre 2024-2". Responsable: Dr. Juan Carlos Martínez Verdugo. Este material didáctico es de uso para la Materia de Contabilidad Gubernamental, impartida en el Programa de Maestría en Fiscalización y Control Gubernamental, acordándose la autorización de su uso generalizado del material en mención. En caso de que se considere pertinente y aprobado, este sea turnado al H. Colegio Departamental. Esta solicitud fue **APROBADA POR UNANIMIDAD**.
- 6. Solicitud presentada por el **Dr. Juan Carlos Martínez Verdugo**, de realizar revisión y/o aprobación, y posterior envío, en su caso, al H. Colegio Departamental, de Registro de Material didáctico de uso generalizado elaborado con nuevas tecnologías educativas de la materia de Contabilidad Gerencial, titulado: "Contabilidad Financiera y Contable semestre 2024-2". Responsable: Dr. Juan Carlos Martínez Verdugo. Este material didáctico es de uso para la Materia de Contabilidad Gerencial, impartida en el Programa de Maestría en Administración, acordándose la autorización de su uso generalizado del material en mención. En caso de que se considere pertinente y aprobado, este sea turnado al H. Colegio Departamental. Esta solicitud fue **APROBADA POR UNANIMIDAD**.
- 7. Solicitud del **Dr. Sergio Ramón Rossetti López** de **REGISTRO DE INFORME FINAL DE DIPLOMADO DE ENFOQUES ADMINISTRATIVOS** con opción a titulación con duración de 120 horas. Con número de folio: **AA314008716**, responsable: Dr. Sergio Ramón Rossetti López y colaboradores: Dr. Juan Carlos Martinez Verdugo, MA. Juan Miguel Moreno Montijo y Dr. Isaac Shamir Rojas Rodríguez. En caso de que se considere pertinente y aprobado, este sea turnado al H. Colegio Departamental. Esta solicitud fue **APROBADA POR UNANIMIDAD**.

John Moses

r R

Just An As

## ACADEMIA DE INVESTIGACIONES ORGANIZACIONLES REUNIÓN ORDINARIA 05/2024

Fecha: 6 de diciembre de 2024. Hora de inicio: 8:00 horas.

Lugar: Edificio 7-A Centro de Cómputo.

Una vez agotados los puntos establecidos para el orden del día, se procedió a dar por concluida la reunión, a las 9:00 horas del día 6 de diciembre de 2024.

### ATENTAMENTE:

### **FIRMAS:**

### ACADEMIA DE INVESTIGACIONES ORGANIZACIONALES

MINUTA DE REUNIÓN ORDINARIA 05/2024

Dr. Sergio Ramón Rossetti López Presidente de la Academia Dr. Juan Carlos Martínez Verdugo Segretario de la Academia

Dr. Isaac Shamir Rojas Rodríguez Miembro de la Academia